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Europeiska inkluderings- och mångfaldshuvudstäder 2024 
 

 

Prisutdelningen till europeiska inkluderings- och mångfaldshuvudstäder är en tävling för att 

uppmärksamma och belöna lokalområden runtom i EU som jobbar aktivt med att främja 

inkludering och mångfald och vara med och bygga upp ett rättvisare Europa. Tävlingen är en 

del av Europeiska kommissionens initiativ Europeiska mångfaldsmånaden och går nu in på 

sin tredje upplaga. 2024 års evenemang är tänkt att äga rum den 25 april 2024 i Bryssel. 

 

Prisutdelningens syfte 

 

Trots att det gjorts betydande framsteg visar uppgifter från Eurobarometern och färska 

undersökningar att många EU-medborgare fortfarande känner sig diskriminerade. 

 

• 59 % av européerna anser att diskriminering utifrån etniskt ursprung är utbrett 

• Hudfärg, följt av etnisk bakgrund eller invandrarbakgrund, är de vanligaste skälen till 

diskriminering som svarande av afrikansk härkomst nämner i en undersökning från 

20231 

• 43 % av alla hbtqi-personer förklarade att de kände sig diskriminerade 2019 

• Efter pandemin tjänade kvinnor i genomsnitt 16 % mindre än män runtom i EU, vilket 

kan jämföras med ett lönegap på i genomsnitt 14 % 2019 

• Personer med funktionsnedsättning stöter på hinder när de försöker få del av 

väsentliga tjänster, sjukvård, utbildning, arbete och politiskt liv 

• 25 % av alla romer känner att de blivit diskriminerade i sin vardag, inklusive när det 

gäller arbets- och utbildningsmöjligheter 

• Åldersdiskriminering drabbar oftast unga och äldre 

Specialpriset 2024 blir ett uppmärksammande av sådana initiativ och åtgärder som 

lokalområden gör för att möjliggöra säkra städer och regioner för kvinnor i all deras 

mångfald, genom att bemöta våld mot kvinnor. Enligt EIGE:s jämställdhetsindex: 

 

 
1 Being black in the EU. Experiences of People of African Descent. EU Survey on immigrants and descendants 

of immigrants, FRA, 2023. 

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/policies/justice-and-fundamental-rights/combatting-discrimination/tackling-discrimination/diversity-and-inclusion-initiatives/european-diversity-month_sv
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2251
https://commission.europa.eu/system/files/2021-05/eu_diversity_month_factsheet_03052021.pdf
https://eige.europa.eu/gender-equality-index/2017/domain/violence
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2023-being-black_in_the_eu_en.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2023-being-black_in_the_eu_en.pdf


• Det beräknas att en av tre kvinnor har varit med om fysiskt eller sexuellt våld sedan 

de fyllde 15 år. 

Genom prisutdelningen till europeiska inkluderings- och mångfaldshuvudstäder 

uppmärksammas lokalområdens insatser för att bygga upp mer inkluderande samhällen, så 

att alla EU-medborgare kan nå sin potential och ingen lämnas på efterkälken. 

Prisutdelningen ingår i Europeiska kommissionens ständiga insatser för att främja 

jämställdhet och bekämpa diskriminering, områden som finns med bland EU:s kärnvärden 

och grundläggande rättigheter enligt dess fördrag och stadgan om de grundläggande 

rättigheterna. 

 

 

Mer information om Europeiska kommissionens strategier för jämlikhet: 

 

• EU:s handlingsplan mot rasism 2020–2025 

• Jämlikhetsstrategi för hbtqi-personer 2020–2025  

• Jämställdhetsstrategin för 2020–2025  

• Strategi för rättigheter för personer med funktionsnedsättning 2021–2030  

• EU:s strategiska ram för romers jämlikhet, inkludering och deltagande för 2020–2030  

• EU:s strategi för att bekämpa antisemitism och främja judiskt liv (2021–2030) 

 

 

Behörighetskriterier 

 

Prisutdelningen är öppen för lokalområden i de 27 EU-länderna som aktivt driver en 

inkluderande politik som bekämpar diskriminering utifrån kön, ålder, funktionshinder, hbtqi, 

religion och trosuppfattning samt ras eller etniskt ursprung. Sökanden måste vara en 

administrativ enhet som styrs av fullmäktige eller annan form av demokratiskt valt offentligt 

organ; tävlingen är öppen för städer, kommuner och regioner inom EU. 

 

Priskategorier 

 

Det finns två kategorier för 2024 års omgång av prisutdelningen: lokalområden med färre 

än 50 000 invånare och med över 50 000 invånare. Det finns också ett specialpris till 

lokalområden som möjliggör säkra städer och regioner för kvinnor i all deras mångfald, 

genom att bemöta våld mot kvinnor. 

 

Erkännande av mångfaldsinitiativ 

 

Genom prisutdelningen uppmärksammas mångfalds- och inkluderingsinitiativ som bemöter 

olika diskrimineringsgrunder (kön, ras eller etniskt ursprung, religion eller trosuppfattning, 

funktionsnedsättning, ålder eller sexuell läggning) samt intersektionalitet. Det kan vara 

initiativ som redan har genomförts eller som just håller på att genomföras. 

 

Urvalsprocess 

 

Ansökningarna till prisutdelningen kommer att genomgå en behörighetskontroll och 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT
https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/combatting-discrimination/racism-and-xenophobia/eu-anti-racism-action-plan-2020-2025_sv
https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/combatting-discrimination/lesbian-gay-bi-trans-and-intersex-equality/lgbtiq-equality-strategy-2020-2025_sv
https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/gender-equality/gender-equality-strategy_sv
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/sv/ip_21_810
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/sv/ip_20_1813
https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/combatting-discrimination/racism-and-xenophobia/combating-antisemitism/eu-strategy-combating-antisemitism-and-fostering-jewish-life-2021-2030_sv


förhandsbedömning av oberoende sakkunniga. En EU-jury kommer att göra det slutliga 

urvalet i de två allmänna kategorierna och specialpriset för lokalområden som möjliggör 

säkra städer och regioner för kvinnor i all deras mångfald, genom att bemöta våld mot 

kvinnor. Europeiska kommissionen kommer att utse oberoende sakkunniga till 

förhandsbedömningsfasen, och även ledamöter till EU-juryn för slutvalsfasen. EU-juryn för 

det allmänna priset kommer att bestå av minst fem medlemmar som representerar icke-

statliga organisationer i Europa. EU-juryn för specialpriset till lokalområden som möjliggör 

säkra städer och regioner för kvinnor i all deras mångfald, genom att bemöta våld mot 

kvinnor, kommer att bestå av minst fem personer som representerar europeiska icke-

statliga organisationer och andra relevanta intressenter på riksnivå och EU-nivå. 

 

Tidigare vinnare 

 

I 2023 års omgång av prisutdelningen var det ett antal lokalområden runtom i EU som vann 

guld-, silver- och bronsmedaljerna.  

 

• Terrassa (Spanien) blev guldmedaljör i priskategorin för lokalområden med över 

50 000 invånare.  

• La Zarza (Spanien) blev guldmedaljör i priskategorin för lokalområden med färre än 

50 000 invånare.  

• Gdańsk (Polen) blev guldmedaljör i specialpriskategorin för främjande av jämlikhet 

för hbtqi-personer. 

 

Medietäckning 

 

Media inbjuds att delta i prisutdelningsceremonin i Bryssel den 25 april 2024. För dem som 

inte kan delta personligen kommer evenemanget att livesändas. Intervjuer med pristagare 

och företrädare för Europeiska kommissionen kan ordnas genom att man kontaktar 

mediateamet på media@eudiversity2024.eu. 

 

Mer information 

 

Mer information om prisutdelningen till europeiska inkluderings- och 

mångfaldshuvudstäder finns på den officiella webbplatsen på www.eudiversity2024.eu. Det 

går att få del av månadsvisa uppdateringar och kommande pressmeddelanden genom att 

anmäla sig till nyhetsbrevet eller kontakta mediateamet på media@eudiversity2024.eu. 
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